
 
КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ 

ПОСТАНОВА 

від 14 лютого 2023 р. № 133 

Київ 

Про організацію обліку та контролю залізничного 

рухомого складу, продукції залізничного призначення 

Відповідно до статті 121 Закону України “Про правовий режим 

воєнного стану”, Указу Президента України від 24 лютого 2022 р. № 64 

“Про введення воєнного стану в Україні” Кабінет Міністрів України 

постановляє: 

1. Установити, що на період дії правового режиму воєнного стану:  

акціонерне товариство “Українська залізниця” виконує функції з 

обліку та контролю залізничного рухомого складу, продукції залізничного 

призначення з урахуванням норм ДСТУ ГОСТ 32894:2016 “Продукція 

залізничного призначення. Інспекторський контроль. Загальні положення”;  

Державна служба з безпеки на транспорті здійснює контроль за 

дотриманням вимог безпеки на залізничному транспорті під час ведення 

акціонерним товариством “Українська залізниця” обліку залізничного 

рухомого складу, продукції залізничного призначення. 

2. Міністерству розвитку громад, територій та інфраструктури з 

метою забезпечення обліку залізничного рухомого складу для експлуатації 

на залізничних коліях загального користування, оперативної сумісності та 

виконання вимог безпеки руху затвердити: 

порядок присвоєння номерів рухомого складу та внесення даних про 

вагони, локомотиви, моторвагонний рухомий склад та спеціальний 

рухомий склад до автоматизованого банку даних залізничного рухомого 

складу;  



 2 

порядок присвоєння умовних номерів виробників для клеймування 

залізничного рухомого складу, його складових частин, робіт і послуг для 

використання на залізничному транспорті;   

порядок проведення інспекторського контролю продукції 

залізничного призначення під час виготовлення та ремонту;  

порядок атестації виробництв з експлуатації, технічного 

обслуговування і ремонту залізничного рухомого складу та його вузлів. 

 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ 

Інд. 21 


